
UCHWAŁA NR 338/XLVIII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 21 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 117/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagradzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6, ust. 6a i art. 34a, art. 49 ust.2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 117/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania nauczycielom 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagradzania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020r. poz. 315), w regulaminie określającym wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania – Rozdziale 3, Dodatek 
funkcyjny, wprowadza się następującą zmianę: 

- § 5 ust. 1 w miejsce dotychczasowego – otrzymuje brzmienie: 

§ 5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły, albo inne stanowisko 
kierownicze ustalone w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny określony w następującej wysokości: 

Wysokość dodatku 
(miesięcznie w złotych) 

Wysokość dodatku za prowadzenie 
(miesięcznie w złotych) 

Lp. Typ szkół, stanowiska 
kierowniczego 

od do Stołówki 
szkolnej/przedszkolnej 

Zespołu 
Szkół/ 

Przedszkoli 

1. Dyrektor przedszkola (zespołu 
przedszkolnego) 

 
800 

 
1100 

 
200 

 
200 

2. 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) 
wszystkich typów: 
-liczącej do 8 oddziałów, 
-liczącej od 9 oddziałów do 14 
oddziałów 
-liczącej powyżej 14 oddziałów  

 
 

1000 
1200 

 
    1250 

 
 

1500 
      1900 
 

2100 

 
200 

 
200 

3. 
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół): 
-liczącej do 14 oddziałów; 
-liczącej powyżej 14 oddziałów 

 
     500 

600 

 
1000 
1200 

4. Kierownik świetlicy                300 

5. 
Nauczyciel wychowawca w szkole 
podstawowej, nauczyciel opiekujący 
się oddziałem przedszkolnym  

300 

6. Nauczyciel opiekun stażu  

X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B6760-77FA-44AA-9495-689B9EDB8A64. Podpisany Strona 1



nauczyciela ubiegającego się o 
stopień awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego  nie dłużej 
niż do 31 sierpnia 2027 roku 

120 

7. Mentor od 1 września 2022 roku 120 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B6760-77FA-44AA-9495-689B9EDB8A64. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej Uchwałę nr 117/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 
2019 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania 

Projekt uchwały w stosunku do obowiązującej wcześniej regulacji, wprowadza do regulaminu zmiany, 
uwzględniające wniosek Pani Wójt Adrianny Mierzejewskiej w zakresie podwyższenia dodatków funkcyjnych 
dla dyrektorów i wicedyrektorów zespołów szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Nowa Ruda, 
obejmujący również zmiany wprowadzone ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1730). 

Przepisy prawa wprowadzają obowiązek uzgodnienia zmian treści regulaminu ze związkami zawodowymi 
działającymi w oświacie. Założenia projektu uchwały zostały zatem uzgodnione na spotkaniu w dniu 
14 września 2022r. z przedstawicielem Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Rudzie 
oraz uzyskały opinię związku NSZZ „Solidarność” Komisję Międzyzakładową Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Nowej Rudzie- opinia pozytywna ( pismo datowane na dzień 14.09.2022r.). 

Uchwale nadaje się moc obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) 
dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady 
nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, 
a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. 
Mając na względzie, że uchwalana przez Radę Gminy Nowa Ruda zmiana regulaminu wynagradzania będzie 
określać wysokość dodatku funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli (prowadzi do realizacji uprawnień 
płacowych pracowników), zasadnym jest nadanie jej wstecznej mocy obowiązującej. 

***„Pomocniczy materiał” 

Brzmienie pierwotne obowiązującej uchwały: 

Rozdział 3. 

Dodatek funkcyjny 

§ 5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły, albo inne stanowisko kierownicze 
ustalone w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny określony w następującej wysokości: 

Wysokość dodatku 
(miesięcznie w złotych) 

Wysokość dodatku za 
prowadzenie 

(miesięcznie w złotych) Lp. Typ szkół, stanowiska kierowniczego 

od do Stołówki 
szkolnej 

Zespołu Szkół/ 
Przedszkoli 

1. Dyrektor przedszkola (zespołu 
przedszkolnego) 500 800 50 100 

2. 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) 
wszystkich typów: 
-liczącej do 8 oddziałów, 
-liczącej od 9 oddziałów do 14 oddziałów 
-liczącej powyżej 14 oddziałów  

 
 

900 
 

1000 
1100 

 
 

1300 
 

1500 
1600 

 
 
 

50 

 
 
 

100 

3. 
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół): 
-liczącej do 14 oddziałów; 
-liczącej powyżej 14 oddziałów 

 
300 
400 

 
700 
800 

4. Kierownik świetlicy 200 

5. Nauczyciel wychowawca w szkole 
podstawowej, przedszkolu 300 

6. Nauczyciel opiekun stażu nauczyciela  

X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B6760-77FA-44AA-9495-689B9EDB8A64. Podpisany Strona 1



ubiegającego się o stopień awansu 
zawodowego  

80 

 Przewodniczaca Rady  
  

Bożena Sołek-Muzyka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B6760-77FA-44AA-9495-689B9EDB8A64. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 5
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



